BỘ XÂY DỰNG
Số: 2944/BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v hướng dẫn thẩm định dự toán công trình thuộc gói thầu EPC Dự án NMNĐ Na Dương II.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 12 năm 2017

Kính gửi: Tổng công ty điện lực TKV - Tập đoàn công nghiệp than - khoáng sản Việt Nam

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 1987/ĐLTKV-ĐT ngày 16/11/2017 của Tổng công ty điện lực TKV – Tập đoàn công nghiệp than – khoáng sản Việt Nam đề nghị hướng dẫn công tác thẩm định dự toán công trình thuộc gói thầu EPC Dự án nhà máy nhiệt điện Na Dương II. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại Điểm b Khoản 2 Điều 6 Thông tư số 30/2016/TT-BXD ngày 30/12/2016 của Bộ Xây dựng về hướng dẫn hợp đồng EPC thì nội dung thẩm định thiết kế xây dựng thực hiện theo quy định của Điều 83 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13, trừ nội dung quy định tại Khoản 7 Điều 83 của Luật này, theo đó không phải thực hiện thẩm định về sự phù hợp giữa khối lượng chủ yếu của dự toán với khối lượng thiết kế; tính đúng đắn, hợp lý của việc áp dụng, vận dụng định mức, đơn giá xây dựng công trình; xác định giá trị dự toán công trình.

Tổng công ty điện lực TKV – Tập đoàn công nghiệp than – khoáng sản Việt Nam căn cứ hướng dẫn trên tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, KTXD (G).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
(đã ký)

Bùi Phạm Khánh

PAGE